
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 

ที่  35 / 2563 
เรื่อง แต่งตั้งงานฝ่ายปกครองนักเรียน ประจำปีการศึกษา 2563 

…………………............. 
 ด้วยโรงเรียนวัดมหาวงษ์ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสมุทรปราการ เขต 1 มีนโยบาย 
ที่จะพัฒนานักเรียนให้เป็นบุคคลที่มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์  โรงเรียนจึงมุ่งเน้นที่จะพัฒนาบุคลิกภาพและ
ลักษณะนิสัยของนักเรียน  ให้เป็นไปในทิศทางที่ดีสอดคล้องกับความต้องการของสังคม เพ่ือให้การดำเนินงาน
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลของโรงเรียนสอดคล้องกับนโยบายสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานจึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ.2556 มาตรา 39 และพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547
มาตรา 27  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมดำเนินงานฝ่ายปกครองนักเรียน ประจำปีการศึกษา 2563  ดังต่อไปนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 
 1. นางชูขวัญ    รัตนพิทักษ์ธาดา ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ์  ประธาน 
 2. นางสาวฐาปนีย์   ทวีกสิกรรม หัวหน้างานบริหารวิชาการ  กรรมการ 
 3. นางสาวโชติกา   หอมหุน  หัวหน้างานบริหารแผนและงบประมาณ กรรมการ 
 4. นางภัทราวรรณ   ไมจังหาร หัวหน้างานบริหารบุคลากร  กรรมการ 
 5. นายเอกชัย     ถาวรประเสริฐ หัวหน้างานบริหารทั่วไป    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่   อำนวยการสนับสนุน และ ให้คำปรึกษา เพ่ือให้การพัฒนานักเรียนบรรลุวัตถุประสงค์มีประสิทธิภาพ 
และประสิทธิผลตามจุดมุ่งหมาย เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ เหมาะสม 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
 1.  นายเอกชัย             ถาวรประเสริฐ ครู คศ.1  ประธาน 
 2.  นายสุรสิทธิ์    งามจิตร  ครู คศ.1  กรรมการ 
 3.  นายวิระชา  ทักษิณ  คร ูคศ.1  กรรมการ 
 4.  นายอดิเรก  ทุมวงศ์  คร ูคศ.1  กรรมการและเลขานุการ 
   
  
มีหน้าที ่1. ส่งเสริมและพัฒนาให้นักเรียนมีวินัยในตนเอง  มีวินัยในหมู่คณะ  มีวัฒนธรรม  คุณธรรม จริยธรรม 
 2. ส่งเสริมและพัฒนานักเรียนให้แต่งกายถูกต้อง และมีพฤติกรรมให้ประพฤติเรียนร้อย 
 3. พัฒนาคุณภาพนักเรียนให้เป็นบุคคลที่มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์   
 4. ปฏิบัติหน้าที่งานอ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย  
          / ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความ...  



 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ  อุตสาหะ  อย่างเต็มกำลังความสามารถ ตามที่ได้รับ
มอบหมายหน้าที่ อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุดต่อนักเรียนโรงเรียนและทางราชการสืบไป 
  

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
    

สั่ง ณ  วันที่  1  เดือน มิถุนายน  พ.ศ. 2563      
 

 
 (นางชูขวัญ  รัตนพิทักษ์ธาดา) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 


